
CC����UU��EE  DDII  AASSSSEE��II��II  

0099003322  ––  PPIIAA����AA  RREEPPUUBBBB��IICCAA  ����  1133    ����������TTEE����  007700994499225599  ������  CC��FF��  8800000044887700992211  

CCIITTTTÀÀ  MMEETTRROOPPOOLLIITTAANNAA  DDII  CCAAGGLLIIAARRII  

                                CCOORRPPOO  PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

PPEECC::  ppoolliizziiaallooccaallee@@ccoommuunnee..aasssseemmiinnii..ccaa..iitt                                                                                                                                                    EE--mmaaiill::ppoolliizziiaammuunniicciippaallee@@ccoommuunnee..aasssseemmiinnii..ccaa..iitt  

     Disp. n. 72                                                                                                                      Prot. Gen.le n. 0021487

                                               

IL COMANDANTE 

-       Vista la richiesta, Prot. Gen.le n° 0021486-A del 10.06.2020, presentata dal Sig. MICHELE PANI, in qualità di Direttore 

dei lavori, con la quale chiede la chiusura temporanea al traffico della via Trentino (intera carreggiata), e con 

l’istituzione di un divieto di sosta nel tratto compreso tra il civ. 16 e il civ. 14 e nel tratto compreso tra il civ. 15 e il 

civ. 11, a partire dal giorno 15.06.2020, dalle ore 07.30 alle ore 18.00, al fine di procedere con l’intervento di allaccio 

idrico. 

- Considerato che quanto richiesto dal Sig. Michele Pani, succitato, debba essere accolto; 

- Vista l’Aut. n. 38 del 05.06.2020, rilasciata dal Resp.le U.T.C. – SS.TT.;  

- Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 20.05.2019 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio Autonomo del 

Corpo di Polizia Locale;   

- Visto l’art. 107 e 109 del D.lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D. Lgs del 30.04.92 n° 285 e s.m.i. 

- Vista la Legge n° 241 del 1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non sussistono per 

il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di 

astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente provvedimento. 

AUTORIZZA 

Il Sig. Michele Pani, a chiudere al traffico veicolare la via suddetta, così come indicato in premessa, per i lavori suindicati e 

comunque fino al termine degli stessi.                                                               

DISPONE 

di istituire il DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) nella via Trentino, tratto interessato ai lavori, compreso tra il civ. 16 

e il civ. 14 e nel tratto compreso tra il civ. 15 e il civ. 11, per il tempo strettamente necessario alla loro esecuzione. 

L'Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni alle persone o alle cose derivanti dal blocco stradale succitato 

e/o per l’eventuale transito e manovra di autocarri nelle vie suindicate.  

 

Da incarico al richiedente di predisporre tutta la segnaletica stradale idonea, nella piena osservanza del disposto art. 21 

del vigente C.d.S. e degli artt. 30 e ss del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione, mirata, altresì, a scongiurare i 

possibili pericoli, indicando eventuali percorsi alternativi ai veicoli in transito. Per ogni blocco stradale eseguito sarà 

necessario informare, preventivamente, il Comando in intestazione per le verifiche di competenza.  

La presente autorizzazione dovrà essere esibita a richiesta dei Funzionari ed Agenti preposti al traffico e previsti dall’art. 12 del 

vigente C.d.S.  

 

Assemini, lì 10 Giugno 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

          (f.to Ass.te di P.L. – Marco Sechi) 

                  IL COMANDANTE    

                  (F.to Cap. Giovanni Carboni) 

 

  



 

La presente viene trasmessa:  
- Al Sig. Sindaco – SEDE  
- Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;  
- All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 

 


